
 

２０１５年５月１日 

 

退職者連合 御中 

 

                〒３３０－００６４ 

                 さいたま市浦和区岸町７丁目１２番１号 

                 東和ビル４階 埼玉総合法律事務所 

                    電 話０４８（８６２）０２４６ 

                     ＦＡＸ０４８（８６６）０４２５  

公正な税制を求める市民連絡会（準備会）  

                      弁護士 猪  股   正 

 

 

公正な税制を求める市民連絡会へのご参加のお願い 
 

 生き生きと安心して暮らせる社会の実現を目指す貴連合の日々のご奮闘に心

から敬意を表します。 

 さて、下記の呼びかけ人を中心に、公正な税制を求める市民連絡会の設立に

向けて準備を進めて参りましたが、来たる５月１６日に、結成総会を開催し、

正式に発足する運びとなりました。  

貴連合におかれましては、本連絡会に、ご加盟いただけますと幸いです。幅

広い市民運動の構築のため、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。  

 参考に、設立趣意書（案）を添付させていただきます。なお、消費税につい

ては、「様々な見解があるところであり、不公正な税制の是正・所得再分配の

強化等に向けた取組を進めつつ、税制全体の中での位置付け等を今後継続的に

検討することとする。」という方針を確認しております。 

 

記 

宇都宮健児 （元日本弁護士連合会会長・弁護士）  

新里 宏二 （ブラック企業被害対策弁護団副代表・弁護士）  

雨宮 処凛 （作家、市民活動家） 

赤石千衣子 （反貧困ネットワーク世話人） 

水谷 英二 （奨学金問題全国対策会議幹事・司法書士）  

脇田  滋 （非正規労働者の権利実現全国会議代表幹事・大学教授）  

尾藤 廣喜 （生活保護問題対策全国会議代表幹事・弁護士）  

竹下 義樹 （日本盲人会連合会長・弁護士） 

柴田 武男 （聖学院大学教授） 

大内 裕和 （奨学金問題対策全国会議共同代表・大学教授）  

稲葉  剛 （住まいの貧困に取り組むネットワーク世話人）  


